

Cieszyn: Biblioteka Miejska wśród najlepszych

Data publikacji: 19.02.2009 11:14

Już po raz siódmy Fundacja ABCXXI przyznała swoje doroczne nagrody dla najaktywniejszych animatorów kampanii społecznej "Cała Polska czyta dzieciom", nad którą patronat honorowy tradycyjnie objął Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego Bogdan Zdrojewski.

Uroczysta gala połączona z wręczeniem nagród odbyła się 16 lutego br. w warszawskim Teatrze Żydowskim. Gośćmi specjalnymi tegorocznej uroczystości byli prof. Andrzej Zoll, prof. Maciej Wojtyszko, aktorzy wspierających kampanię m.in. Małgorzata Kożuchowska, Teresa Lipowska, Karolina Nowakowska. Nie zabrakło również sponsorów akcji i dziennikarzy. Imprezę prowadził Kabaret Moralnego Niepokoju.

Po raz pierwszy w gronie laureatów konkursu na najlepiej prowadzone działania w ramach ogólnopolskiej kampanii znalazła się Biblioteka Miejska w Cieszynie, której działania na rzecz promowania czytelnictwa uhonorowane zostały medalem. Instytucja przystąpiła do kampanii „Cała Polska czyta dzieciom” dwa lata temu. Mimo, iż w Bibliotece czytelników nie brakuje i co roku przybywa nowych, coraz młodszych miłośników książek, bibliotekarze postanowili w szczególny sposób zachęcić dorosłych i dzieci do wspólnego, rodzinnego czytania.

Jako pierwszy zaprosił uczniów do wspólnej lektury Zastępca Burmistrza Miasta - Jan Matuszek. Uczniom czytali również radni, przedstawiciele różnych zawodów, instytucji i organizacji działających w naszym regionie. Spotkania z lekturą to nie jedyny projekt realizowany w ramach kampanii „Cała Polska czyta dzieciom”. Jury konkursu wysoko oceniło nowatorskie inicjatywy cieszyńskiej Biblioteki m.in. organizację Międzynarodowego Festiwalu Czytania nad Olzą, którego pierwsza edycja odbyła się w czerwcu ubiegłego roku, spotkania specjalistów z mamami i ich pociechami z cyklu „Gromadka Uszatka”, cotygodniowe warsztaty o charakterze integracyjnym z dziećmi specjalnej troski oraz współpracę instytucji z Biblioteką Miejską w Czeskim Cieszynie w ramach upowszechniania transgranicznego ruchu czytelniczego.

Akcja "Cała Polska czyta dzieciom" ma na celu zachęcenie rodziców i wychowawców do codziennego 20-minutowego głośnego czytania dzieciom. „Czytaj dziecku 20 minut dziennie. Codziennie!” - to główne hasło promowane przez Fundację ABCXXI. Pracownicy Oddziału dla dzieci Biblioteki Miejskiej w Cieszynie wiedzą z doświadczenia, iż wspólne czytanie daje wymierne efekty. U dzieci systematycznie uczestniczących w zajęciach obserwują wzrost zrozumienia tekstów literackich, poprawę koncentracji i jakości wypowiedzi ustnych, wzrost poczucia humoru i chęci do współpracy. Najważniejszą nagrodą dla cieszyńskiej Biblioteki za podejmowane działania jest przede wszystkim wzrost czytelnictwa w 2008 roku, pomimo utrzymującej się w wielu regionach Polski tendencji spadkowej. Jednakże medal otrzymany w Warszawie od Ireny Koźmińskiej, Prezesa Fundacji ABCXXI „Cała Polska czyta dzieciom”, jako nagroda o randze ogólnopolskiej, jest ważnym i prestiżowym wyróżnieniem dla Biblioteki, która z pewnością zdopinguje pracowników do dalszej owocnej pracy na rzecz promowania książki i czytelnictwa w środowisku lokalnym.